ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Zf ов ZoZI № _

О внесении изменений в приказ от 08.12.2023
К» 15612/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
Образовательной программе (шифр ВМ.5843.*)
«Юрист в сфере спортивного права (спортивный
юрист)»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
08.12.2023 № 15612/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5843.*) «Юрист в сфере
спортивного права (спортивный юрист)» по направлению подготовки 40.04.01
«Юриспруденция» изложить в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00
Юриспруденция от 27.02.2024 № 05/2.1/40-03-3.

Начальник Управления
образовательных программ / ' М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от'29. 0'?>. ЛсЛу № ^ /

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5843.*) «Юрист в

сфере спортивного права (спортивный юрист)» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя,
консультанта выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

Бабарыкова Наталья
Владимировна

Принцип
добросовестности
сторон в практике
Спортивного
арбитражного суда и
юрисдикционных
органов

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и
истории государства и
права

Задубровский Олег
Владимирович,
Юридический
департамент,
Акционерное общество
«футбольный клуб
«Зенит»(по
согласованию)

Дубовских Дмитрий
Анатольевич, заместитель
руководителя, Юридический
департамент, Акционерное
общество «Футбольный клуб
«Динамо-Москва»

Акционерное общество
«футбольный клуб «Зенит»
РК№ 01-116-12707 от
07.10.2020

Барышникова
Линиза Наильевна

Правовая охрана
интеллектуальной
собственности в

Вершинин Александр
Павлович, профессор
Кафедры гражданского

Левицкий Алексей
Григорьевич, профессор,
Кафедра теории и методики

Общество с ограниченной
ответственностью «Б1 -
Консалт»

индустрии спорта процесса борьбы, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Национальный

государственный

Университет физической
культуры, спорта и здоровья
имени П.Ф.Лесгафта, Санкт-
Петербург»

РК№ 01/1-38-12860 от
13.09.2022

3 Ветрова Евгения
Г ермановна

Проблема смены
«спортивного
гражданства»:
общее и частное в
подходах
международных
спортивных
федераций

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и
истории государства и
права

Заморин Даниил Андреевич,
руководитель департамента,
Департамент организации и
проведения соревнований,
Общероссийская
общественная организация
«Российский футбольный
союз»

Общество с ограниченной
ответственностью «Б1 -
Консалт»
РК№ 01/1-38-12860 от
13.09.2022

4 Грибков Тимур
Дмитриевич

Правовое
регулирование
спортивных прав на
игроков в хоккее

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и
истории государства и
права

Архангельская Диана
Сергеевна, главный
юрисконсульт, Общество с
ограниченной
отвественностью «Галс-
Девелопмент»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Хоккейный клуб СКА»
РК№ 01-116-16972 от
25.10.2019

5 Живобрицкий
Александр
Андреевич

Регулирование
вопросов смены
«спортивного
гражданства»

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и
истории государства и
права

Кирюхина Софья
Михайловна, юрист,
Автономная некоммерческая
организация «Футбольный
клуб «Звезда»

Общество с ограниченной
ответственностью «Б1 -
Консалт»
РК№ 01/1-38-12860 от
13.09.2022

6 Иулдошев
Рахматжон Ахаджон
угли

Правовое
регулирование
деятельности

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и

Кашаева Анастасия
Александровна,
юрисконсульт, Акционерное

Акционерное общество
«футбольный клуб «Зенит»
РК№ 01-116-12707 от

спортивных агентов
(футбол) на
международном
уровне

истории государства и
права

Затула Евгений
Андреевич, ведущий
юрисконсульт,
Юридический
департамент,
Акционерное общество
«Футбольный клуб
«Зенит» (по
согласованию)

общество
«Профессиональный
футбольный клуб ЦСКА»

07.10.2020

7 Маковецкая Анна
Андреевна

«Доктрина игрового
поля»: основания
для пересмотра
решений по
применению правил
видов спорта

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и
истории государства и
права

Рослова Виолетта Сергеевна,
юрист, Общественная
организация «Федерация
хоккея Санкт-Петербурга»

Комитет по физической
культуре и спорту Санкт-
Петербурга
РК№ 01/1-32-5131 от
03.10.2023

8 Пащенко Елена
Владимировна

Правовой статус
правообладателя
компьютерной игры
как субъекта
спортивного права

Архипов Владислав
Владимирович,
профессор Кафедры
теории и истории
государства и права

Пчелинцев Г еоргий
Александрович,
управляющий партнер,
Общество с ограниченной
ответственностью «Некстонс»

Общество с ограниченной
ответственностью «Б1 -
Консалт»
РК№ 01/1-38-12860 от
13.09.2022

9 Плешивцева Анна
Алексеевна

Особенности
дисциплинарной
ответственности
субъектов
автомобильного
спорта:
регулирование
Международной
автомобильной

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и
истории государства и
права

Рослова Виолетта Сергеевна,
юрист, Общественная
организация «Федерация
хоккея Санкт-Петербурга»

Комитет по физической
культуре и спорту Санкт-
Петербурга
РК№ 01/1-32-5131 от
03.10.2023

федерации и
Российской
автомобильной
федерации

10 Рогалева Евдокия
Викторовна

Особенности
отдельных
договорных
конструкций в
конном спорте

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и
истории государства и
права

Стефанская Анастасия
Анатольевна,
исполнительный директор,
Региональная общественная
организация «Федерация
конного спорта Санкт-
Петербурга»

Региональная общественная
организация «Федерация
конного спорта Санкт-
Петербурга»
РК№ 01/1-38-15573 от
27.09.2023

11 Русаков Александр
Анатольевич

Правовое
регулирование
рекламы
букмекерской
деятельности в
спорте: нормативно-
правовые основания
и пределы

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и
истории государства и
права

Катаева Анастасия
Александровна,
юрисконсульт,
Акционерное общество
«Профессиональный
футбольный клуб
ЦСКА» (по
согласованию)

Волженкин Кирилл
Сергеевич, юрист,
Индивидуальный
предприниматель Волженкин
Кирилл Сергеевич

Общество с ограниченной
ответственностью
«Континентальная хоккейная
лига»
РК№ 01/1-38-12772 от
12.09.2022

12 Рыжкова Ксения
Юрьевна

Правовой анализ
санкций к спорту
России

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и
истории государства и
права

Донина Ольга

Кирюхина Софья
Михайловна, юрист,
Автономная некоммерческая
организация «Футбольный
клуб «Звезда»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Континентальная хоккейная
лига»
РК№ 01/1-38-12772 от
12.09.2022

Геннадьевна, специалист
корпоративного
обеспечения,
Юридическое
управление,
Общероссийская
общественная
организация «Федерация
хоккея России» (по
согласованию)

13 Строганова Дарья
Андреевна

Преимущества и
недостатки для
Континентальной
хоккейной лиги и
Федерации хоккея
России от членства в
Международной
федерации хоккея на
льду в современных
реалиях

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и
истории государства и
права

Степанов Алексей
Олегович, директор,
Юридический
департамент, Общество
с ограниченной
ответственностью
«Континентальная
хоккейная лига» (по
согласованию)

Кирюхина Софья
Михайловна, юрист,
Автономная некоммерческая
организация «Футбольный
клуб «Звезда»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Континентальная хоккейная
лига»
РК№ 01/1-38-12772 от
12.09.2022

14 Юшков Константин
Сергеевич

Система разрешения
спортивных споров
в футболе: роль
национальных и
международных
спортивных
юрисдикционных

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и
истории государства и
права

Малярчук Анастасия

Кирюхина Софья
Михайловна, юрист,
Автономная некоммерческая
организация «Футбольный
клуб «Звезда»

Акционерное общество
«Футбольный клуб «Зенит»
РК№ 01-116-12707 от
07.10.2020

органов Андреевна, главный
юрисконсульт,
Юридический
департамент,
Акционерное общество
«Футбольный клуб
«Зенит» (по
согласованию)

15 Яковлева Екатерина
Николаевна

Особенности
правовых моделей
создания и
эксплуатации
объектов спорта

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и
истории государства и
права

Бурдейная Анжелика
Евгеньевна, старший
менеджер юридической
практики, Общество с
ограниченной
ответственностью «Б1 -
Консалт» (по
согласованию)

Жеребнова Анна
Владимировна, начальник
юридического отдела,
Акционерное общество
«Зенит-Арена», начальник,
Юридический отдел,
Общество с ограниченной
ответственностью «Зенит-
Арена»

Общество с ограниченной
ответственностью «Б1 -
Консалт»
РК№ 01/1-38-12860 от
13.09.2022

16 Якубовский Артур
Дмитриевич

Правовой статус и
роль в спорте
организаторов
азартных игр в
букмекерских
конторах и
тотализаторах

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и
истории государства и
права

Малышев Артур
Алексеевич, ведущий
юрисконсульт, Отдел
контроля за реализацией

Кашаева Анастасия
Александровна,
юрисконсульт, Акционерное
общество
«Профессиональный
футбольный клуб ЦСКА»

Общероссийская
общественная организация
«Российский футбольный
союз»
РК№ 01/1-38-15040 от
14.10.2022

программ, Департамент
стратегии и развития,
Общероссийская
общественная
организация
«Российский

футбольный союз» (по

согласованию)
17 Ясева Виолетта

Викторовна
Осуществление
спортивных
трансляций в
Российской
Федерации:
правовое
регулирование

Васильев Илья
Александрович, доцент
Кафедры теории и
истории государства и
права

Травянко Ангелина
Дмитриевна, старший
юрист, Общество с
ограниченной
ответственностью «Б1 -
Консалт» (по
согласованию)

Ибрагимов Константин
Юрьевич, старший юрист,
Общество с ограниченной
ответственностью «Б1 -
Консалт»

Акционерное общество
«Футбольный клуб «Зенит»
РК№ 01-116-12707 от
07.10.2020